
Cílem této bakalářské práce je prostřednictvím výzkumu zjisti motivaci dobrovolníků z YMCA-Živá
rodina a Občanského sdružení Bodaj. V první části práce uvádím základní teoretická témata související s
motivací dobrovolníků. První kapitolu věnují přímo tématu motivace, kde uvádím mimo jiné také dvě
teorie motivace, které jsou podle mého názoru zajímavým, ale především podněcujícím pohledem na
motivaci. Následně pojedná vám o prosociálním chování, které je označováno také jako chování
pomáhající a o osobnosti pomáhajícího, jímž bezesporu dobrovolník je. V závěrečných kapitolách
teoretické části popisuji, co je to dobrovolnictví a kdo jsou dobrovolníci YMCA-Živá rodina a
Občanského sdružení Bodaj. Praktická část obsahuje popis výzkumu motivace dobrovolníů YMCA-Živá
rodina a O.s.Bodaj. Metody výzkumu jsem zvolila dvě; dotazníkové šetření a rozhovory. Nejprve zde
hovořím o dotazníkovém šetření, jeho vzniku a vyhodnocení. Další část se věnuje rozhovorům a jejich
vyhodnocení. V závěru práce shrnuji výzkumem zjištěnou motivaci dobrovolníků YMCA-Živá rodina a
O.s. Bodaj. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

